
 
 

UCHWAŁA NR XLV/292/2023 
RADY GMINY W BAŁTOWIE 

z dnia 16 lutego 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXVIII/176/2021 Rady Gminy w Bałtowie z dnia 29 grudnia 2021 roku 
zmieniającej uchwałę Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Bałtów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 , art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 40) oraz art. 4 ust. 1, ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 2519 ze zm.), po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Ostrowcu Świętokrzyskim, Rada Gminy w Bałtowie uchwala , co 
następuje: 

§ 1. W Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Bałtów stanowiącym załącznik do 
uchwały Nr XXVIII/176/2021 Rady Gminy w Bałtowie z dnia 29 grudnia 2021 roku zmieniająca uchwałę 
w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Bałtów, wprowadza się następujące 
zmiany: 

§ 11 otrzymuje brzmienie: 

,, § 11. 

1. Właściciele nieruchomości pozbywają się nieczystości ciekłych poprzez ich odprowadzanie do 
istniejącej sieci kanalizacyjnej, do której mają obowiązek się przyłączyć, z zastrzeżeniem ust 3. 

2. W przypadku, gdy budowa sieci kanalizacyjnej jest technicznie lub ekonomicznie nieuzasadniona, 
właściciel nieruchomości ma obowiązek wyposażenia nieruchomości w zbiornik bezodpływowy na 
nieczystości ciekłe lub w przydomową oczyszczalnię ścieków bytowych, spełniające wymagania określone 
w odrębnych przepisach. 

3. Przyłączenie nieruchomości do sieci kanalizacyjnej nie jest obowiązkowe, jeżeli nieruchomość jest 
wyposażona w przydomową oczyszczalnię ścieków spełniającą wymagania określone w przepisach odrębnych. 

4. Opróżnianie zbiornika bezodpływowego powinno odbywać się z taką częstotliwością, by nie dopuszczać 
do jego przepełniania się – stosownie do jego pojemności i ilości wody pobranej na cele bytowe, jednak 
nie rzadziej niż raz na pół w roku. 

5. Opróżnianie osadników przydomowych oczyszczalni ścieków z osadów ściekowych powinno odbywać 
się z częstotliwością nie dopuszczającą do przepełniania się urządzeń do gromadzenia nieczystości ciekłych, 
gwarantując zachowanie czystości i porządku na terenie nieruchomości zgodną z instrukcją eksploatacji 
oczyszczalni, określoną przez producenta. W przypadku braku instrukcji eksploatacji minimalna częstotliwość 
opróżniania osadników przydomowych oczyszczalni ścieków wynosi jeden raz w roku. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 20 lutego 2023 r.

Poz. 1049



6. Nieczystości ciekłe gromadzone w zbiornikach bezodpływowych i osadnikach przydomowych 
oczyszczalniach ścieków odbierane są przez gminną jednostkę organizacyjną lub przedsiębiorcę posiadającego 
zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na podstawie umowy na 
opróżnianie zbiorników zawartej z właścicielem nieruchomości. 

7. Świadczenie usług określonych w ust. 6 winno być potwierdzone okazaniem takich umów i dowodów 
uiszczania opłat za te usługi. 

8. Za działanie niezgodne z ust 4 i ust 5, uznane jest postepowanie polegające w szczególności na 
odprowadzaniu nieczystości ciekłych do rowów, gruntu, zbiorników wodnych, cieków wodnych, kanalizacji 
deszczowej oraz pompowanie ich na pola, łąki i inne tereny zewnętrzne.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bałtów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
w Bałtowie 

 
 

Henryk Cichocki 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 1049


	Uchwała

		2023-02-20T12:16:02+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




